amostragem sobre os dados encaminhados a esta fiscalização, considero suficientes para 

atenuar o débito original (R$231.617,85) para o débito original retificado (R$40.901,33). 

Mutatis mutandis, restou um débito fiscal remanescente no valor de R$40.901,33 (quarenta 

mil, novecentos e um reais e trita e três cdntavos), nos termos do Demonstrativvo de 

Débito Fiscal retificado (Anexo). 

Infração retificada (R$40.901,33). 

Em virtude das alterações relativa à infração 01, solicitamos a PROCEDÊNCIA PARCIAL do 

auto em epígrafe, totalizando um débito fiscal original revisado para o valor de 

R$41.770,08 (quarenta e um mil, setecentos e setenta reais e oito centavos) por medida de 

inteira JUSTIÇA! 

Ficcamos à inteira disposição de V. Sas para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários”. 

Regularmente cientificada da Informação Fiscal e consequente ajuste no crédito fiscal (fl.